УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВОПРОСЫ СЛЕДСТВЕННОГО КОМИТЕТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов

(в ред. Указа Президента РФ от 14.01.2011 № 38)

В целях совершенствования деятельности органов предварительного

следствия и усиления прокурорского надзора за исполнением законов

указанными органами, руководствуясь статьей 80 Конституции Российской

Федерации, постановляю:

1. Создать на базе Следственного комитета при прокуратуре Российской

Федерации Следственный комитет Российской Федерации.

2. Установить, что:

а) Следственный комитет Российской Федерации является

правопреемником Следственного комитета при прокуратуре Российской

Федерации;

б) Следственный комитет Российской Федерации возглавляет

Председатель Следственного комитета Российской Федерации.

3. Утратили силу с 15 января 2011 года. – Указ Президента РФ от

14.01.2011 № 38.

4. Утратили силу с 15 января 2011 года. – Указ Президента РФ от

14.01.2011 № 38.

5. Установить, что работники Следственного комитета Российской

Федерации:

а) до вступления в силу федерального закона о Следственном комитете

Российской Федерации и проведения организационно-штатных мероприятий

продолжают исполнять служебные обязанности по ранее замещаемым в

Следственном комитете при прокуратуре Российской Федерации

должностям;

б) до присвоения им новых специальных званий сохраняют ранее

присвоенные классные чины прокурорских работников Российской

Федерации.

6. Передать Следственному комитету Российской Федерации здания,

сооружения, материально-техническую базу и иное имущество

Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации.

7. Председателю Следственного комитета Российской Федерации

представить Президенту Российской Федерации:

а) проект положения о Следственном комитете Российской Федерации;

б) проект перечня специальных званий работников Следственного

комитета Российской Федерации;

в) предложения по приведению актов Президента Российской

Федерации в соответствие с настоящим Указом.

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль

27 сентября 2010 года

№ 1182